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ÖNSÖZ

Neden araştırma hakkında başka bir kitaba ihtiyaç var? Eğitim ve araş-
tırmalarda yer alan deneyimli kas-iskelet fizyoterapistleri olarak, fizyotera-
pistlerin tedavi öncesi ve sonrası araştırma kanıtlarıyla uğraşırken yaşadık-
ları zorlukların farkındaydık. Deneyimlerimize göre, araştırma genellikle 
fizyoterapi eğitim müfredatına veya klinik uygulamaya bir ek olarak ele 
alınmaktadır. Araştırma kanıtlarının etkileri ile yalnızca bir ödev veya su-
num hazırlarken ilgilenilmektedir. Bu, büyük ölçüde çıkarları olan bir azın-
lığa bırakılan bir durumdur. Bununla birlikte, kanıta dayalı uygulama çağın-
da, tüm fizyoterapistlerin araştırma çalışmalarının doğasında var olan güçlü 
yönlerin ve sınırlamaların ve bunun uygulamaları için ne anlama geldiğinin 
farkında olmaları hayati önem taşımaktadır. Buna rağmen, klinikteki fiz-
yoterapistlerin ve öğrencilerin araştırma bulgularını etkili bir şekilde de-
ğerlendirmelerini ve ardından uygulamalarını sağlayan fizyoterapiye özgü 
metinler yeterli değildir. Genel olarak araştırma hakkında çok sayıda metin 
bulunmakta, ancak deneyimlerimize dayanarak, fizyoterapi bağlamından 
yoksun olan bu literatür, araştırmayı anlamanın ve araştırmayla ilgilenme-
nin önünde bir engel teşkil etmektedir.

Bu kitap, bu boşluğu kapatmak için, kas-iskelet sistemi fizyoterapisinde-
ki spesifik araştırma çalışması tasarımlarıyla ilgili olarak klinik odaklı bir 
dizi metodolojik tartışma sunmaktadır. Kitabın amacı, okuyucuların eleş-
tirel değerlendirme anlayışlarını geliştirebilecekleri ve böylece yayınlan-
mış araştırmaları okurken güven kazanabilecekleri bir platform sunmaktır. 
Okuyucunun aşina olduğu bir klinik dilde doğrudan ilgi çeken bir konuyu 
tartışarak katılımı sürdürmek için kitap boyunca fizyoterapiye odaklanıl-
mıştır. Deneyimlerimiz, klinisyenlerin ve öğrencilerin soyut kavramları bir 
konudan diğerine uygulamaya çalışırken kaybolduğunu gösteriyor. Eğer 
tanıdık geliyorsa bu kitap tam size göre. Amacımız, klinik, eğitimsel veya 
yönetimsel alanlarda, araştırma kanıtlarını uygulamalarına entegre etme ih-
tiyacı olan herkes için erişilebilir ve anlaşılabilir olan başlangıç düzeyinde 
bir metin sunmaktır.



xii Önsöz

En önemli eserlerde olduğu gibi, bu kitap da iki kişinin çalışmasının 
ürünü değildir. Geçmişteki ve şimdiki öğrencilerimize, sordukları sorularla 
bu kitabın oluşmasını teşvik ettikleri için minnettarız. Ayrıca bu çalışmanın 
taslaklarını gözden geçirmek ve bu süreçte faydalı yorumlar sunmak için 
zaman ayıran arkadaşım ve meslektaşım olan Ken Chance-Larsen ile arka-
daşım ve kayınpederim olan Keith Hemsley’e minnettarız.



xiii

ÇEVİRİ EDİTÖRLERİNİN ÖNSÖZÜ

Ülkemizde ve dünyada interdisipliner sağlık ekibinin önemli bir üyesi 
olan fizyoterapistler 1940’lardan sonra klinik çalışmalarının yanında bilim-
sel çalışmalar da yürütmeye başlamış ve araştırma yöntemlerine olan ilgi 
giderek artış göstermiştir. Buna bağlı olarak da son yıllarda fizyoterapi ve 
rehabilitasyonun farklı alanlarındaki araştırma sayısı ve klinik uygulamalar 
ile ilgili kanıta dayalı bilgilerde önemli bir kazanım sağlanmıştır.

Bilimsel araştırma planlamadan önce karar verilmesi gereken en önemli 
noktalardan biri oluşturulan soruya uygun araştırma tasarımını belirlemektir 
ve bu bazen araştırmacılar için zorlayıcı olabilir. Alanda çok sayıda bilim-
sel makalesi bulunan Chris Littlewood ve Stephen May tarafından yazılan 
bu kitap fizyoterapi ve rehabilitasyon alanında en sık kullanılan araştırma 
tasarımlarına yer vermiş, bu tasarımlar örnek bilimsel çalışmalar ve bu ça-
lışmaların eleştirel değerlendirmesi sistemi ile birlikte sunulmuştur.

Bu kitabın fizyoterapi ve rehabilitasyon eğitimi alan lisans ve lisansüstü 
öğrencileri için araştırma yöntemleri alanında temel bir bilgi kaynağı olarak 
yer almasını, alanda çalışan ve araştırma yapmaya gönül veren tüm fizyo-
terapistler için faydalı olmasını umut ediyor, araştırmacılara eleştirel bakış 
açısını sevdirmesini diliyoruz.

Bu kitabın Türkçe’ye kazandırılmasında emeği geçen İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Ana-
bilim Dalı yüksek lisans programı mezunlarına yoğun ve titiz çalışmaların-
dan dolayı teşekkürlerimizi sunarız.

Bu kitabın Türkçe’ye çeviri izni, dizgi ve basım aşamalarında görev alan 
Ali Çelik ve Hüseyin Çağlıkasap başta olmak üzere Hipokrat Kitabevi çalı-
şanlarına teşekkürlerimizi sunarız.

Koşulsuz maddi katkıları ile kitabımızın basım aşamasına verdikleri des-
teklerinden dolayı Medent Akademi’ye teşekkürlerimizi sunarız.

Yol gösterici ve faydalı olması dileği ile…

Doç. Dr. İlknur NAZ GÜRŞAN
Dr. Fzt. Elvan FELEKOĞLU
Uzm. Fzt. Melissa KÖPRÜLÜOĞLU
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